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INNOVATSION MENEJMENTDA 
KOMMUNIKATSIYA VA TASHKILIY 
MOSLASHUVCHANLIKNING ROLI: 
OʻZBEKISTON SHAROITI MISOLIDA
Atamatov Abduxalil Salomovich
Mehnat va ijtimoiy munosabatlar 
akademiyasi oʻquv ishlari boʻyicha birinchi prorektor
pedagogika fanlari doktori (DSc), dotsent

Annotatsiya. Mazkur maqolada innovatsion iqtisodiyotga o‘tish sharoitida boshqaruv tizimining samaradorligini 
belgilovchi omillar, xususan kommunikatsiya jarayoni va tashkiliy moslashuvchanlik ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 
O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar va innovatsion faoliyatni davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlash strategiyalari korxonalar oldiga yangi tashkiliy vazifalarni qo‘yayotgani ta’kidlanadi. 
Maqolada innovatsion menejmentni tashkil etish shunchaki strukturaviy bo‘linmalarni yaratish emas, balki yangi g‘oyalar 
erkin harakatlanadigan ekotizimni shakllantirish ekanligi ko‘rsatib berilgan. Globallashuv davrida kommunikatsiyalar 
innovatsion siklni tezlashtiruvchi “markaziy nerv tizimi” sifatida xizmat qilishi, kommunikatsion to‘siqlarni bartaraf etish va 
axborot oqimlarini optimallashtirish orqali innovatsiyalarning “o‘lim vodiysi” bosqichidan muvaffaqiyatli o‘tish imkoniyatlari 
tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: innovatsion menejment, kommunikatsiya, tashkiliy moslashuvchanlik, ekotizim, innovatsion tuzilma, vertikal 
va gorizontal aloqalar, Open Innovation, Stage-Gate tizimi, raqamli transformatsiya, jamoaviy intellekt.
Abstract. This article scientifically analyzes the factors determining the effectiveness of management systems in the 
context of transitioning to an innovative economy, focusing particularly on the communication process and organizational 
flexibility. Recent economic reforms in the Republic of Uzbekistan and state strategies to support innovative activities 
have created new organizational tasks for enterprises. The study emphasizes that establishing innovation management 
is not merely about creating structural divisions, but also about forming an ecosystem that enables the free movement of 
new ideas. In the era of globalization, communications act as a “central nervous system” that accelerates the innovation 
cycle. The article also analyzes opportunities to overcome communication barriers and optimize information flows, 
facilitating the successful transition of innovations through the “valley of death” stage.

Keywords: innovation management, communication, organizational flexibility, ecosystem, innovative structure, vertical 
and horizontal interactions, Open Innovation, Stage-Gate system, digital transformation, collective intelligence.
Аннотация. В данной статье научно анализируются факторы, определяющие эффективность системы управления в 
условиях перехода к инновационной экономике, с особым вниманием к процессу коммуникации и организационной 
гибкости. Последовательные экономические реформы в Республике Узбекистан и государственные стратегии 
поддержки инновационной деятельности поставили перед предприятиями новые организационные задачи. В 
исследовании подчеркивается, что организация инновационного менеджмента заключается не только в создании 
структурных подразделений, но и в формировании экосистемы, обеспечивающей свободное движение новых 
идей. В эпоху глобализации коммуникации выступают в роли «центральной нервной системы», ускоряющей 
инновационный цикл. Также рассматриваются возможности преодоления коммуникационных барьеров и 
оптимизации информационных потоков, способствующих успешному прохождению инноваций через этап 
«долины смерти».

Ключевые слова: инновационный менеджмент, коммуникация, организационная гибкость, экосистема, 
инновационная структура, вертикальные и горизонтальные взаимодействия, Open Innovation, Stage-Gate система, 
цифровая трансформация, коллективный интеллект.
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K I R I S H
Innovatsion iqtisodiyotga o‘tish bugungi kunda korxonalarning raqobatbardoshligini oshirish va milliy 

iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Zamonaviy menejment nazariyasi 
shuni ko‘rsatadiki, boshqaruv tizimining samaradorligi nafaqat moddiy resurslar, balki axborot almashinuvi, 
tashkiliy moslashuvchanlik va kommunikatsiyalar darajasi bilan ham belgilanadi.

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar, xususan innovatsion 
faoliyatni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash strategiyalari, korxonalar oldiga yangi tashkiliy va funksional 
vazifalarni qo‘ymoqda. Shu bilan birga, innovatsion menejmentni tashkil etish shunchaki strukturaviy 
bo‘linmalarni yaratish emas, balki yangi g‘oyalar va ilmiy-texnik yutuqlar erkin harakatlanadigan ekotizimni 
shakllantirishni ham talab etadi.

Globallashuv sharoitida kommunikatsiyalar innovatsion siklni tezlashtiruvchi “markaziy nerv tizimi” sifatida 
xizmat qiladi va axborot oqimlarini optimallashtirish orqali innovatsiyalarning “o‘lim vodiysi” bosqichidan 
muvaffaqiyatli o‘tishiga imkon yaratadi [13]. Mahalliy va xalqaro tajribalar shuni ko‘rsatadiki, muvaffaqiyatli 
innovatsion menejment jarayoni tashkilot ichidagi vertikal va gorizontal aloqalarning uyg‘unligi, tashkiliy 
madaniyat hamda kommunikatsion strategiyalar bilan bevosita bog‘liqdir [11].

Shu nuqtayi nazardan, maqolaning maqsadi — O‘zbekiston sharoitida innovatsion menejment tizimini 
tashkil etishda kommunikatsiya jarayoni va tashkiliy moslashuvchanlikning ahamiyatini tahlil qilish hamda 
ilg‘or xalqaro tajribalarni moslashtirish imkoniyatlarini aniqlashdan iborat. Tadqiqot innovatsion tuzilma va 
kommunikatsiyalarning funksional hamda loyihaviy yondashuvlar orqali samaradorligini oshirish mexanizmlarini 
ilmiy jihatdan yoritishga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Innovatsion menejment va boshqaruv tizimlarining samaradorligi mavzusida ko‘plab ilmiy tadqiqotlar olib 

borilgan. Stepanova innovatsion menejment metodologiyasining nazariy asoslarini va uning korxona faoliyatida 
tizimli yondashuv sifatidagi ahamiyatini yoritgan [2]. Muallifning fikricha, metodologiyasiz innovatsiya tasodifiy 
jarayon bo‘lib qoladi, metodologiya bilan esa u boshqariladigan natijaga aylanadi.

Peter Drucker va Harold Koontz klassik menejment nazariyalarida boshqaruvning tashkiliy tuzilmalari 
va funksional yondashuvlari, shu jumladan rejalashtirish, tashkil etish va nazorat jarayonlarining ahamiyatini 
ta’kidlaydilar [3,4]. Henri Fayol esa boshqaruvning umumiy tamoyillari va ierarxik tuzilmaning samaradorlikni 
oshirishdagi rolini ko‘rsatib bergan [5].

Xalqaro tajribada kommunikatsiyalar innovatsion siklning markaziy elementi sifatida qaraladi. El Bassiti 
va Ajhun innovatsion g‘oyalarni boshqarish (Idea Management) hamda ularni kommunikatsion ta’minlashning 
ahamiyatini alohida ta’kidlaydilar [6,7]. Ularning fikricha, kommunikatsiya faqat ma’lumot uzatish vositasi emas, 
balki yangi bilimlarni yaratish va integratsiyalash mexanizmi ham hisoblanadi. Robert G. Cooper esa Stage-
Gate tizimi orqali innovatsion loyihalarni bosqichma-bosqich boshqarish va axborot almashinuvi tartibini aniq 
belgilashni taklif qiladi [7].

Mahalliy tadqiqotlar O‘zbekiston sharoitida innovatsion menejmentni tashkil etishda metodologik 
madaniyat, tashkiliy moslashuvchanlik va kommunikatsion aloqalarning ahamiyatini ko‘rsatadi [8,9]. 
Tadqiqotchilar ta’kidlaganidek, milliy korxonalarda innovatsion muhitni shakllantirishda tashkiliy madaniyat va 
kommunikatsiyalarning uyg‘unligi samaradorlikni oshirishda muhim omil hisoblanadi.

Shuningdek, Michael Hammer va James Champy korxona qayta injiniringi jarayonida kommunikatsiyalar 
va tashkiliy tuzilmalarni uyg‘unlashtirish orqali innovatsion samaradorlikni oshirish mumkinligini ko‘rsatadi [13]. 
Xalqaro tajriba va O‘zbekiston sharoiti tahlili shuni ko‘rsatadiki, klassik strukturaviy yondashuvlar va Open 
Innovation konsepsiyasini uyg‘unlashtirish orqali gibrid tashkiliy tuzilmalarni yaratish mumkin [1].

Shu nuqtayi nazardan, tadqiqotlar adabiyotida quyidagi asosiy tamoyillar ajralib turadi:
−	 innovatsion menejment metodologiyasining nazariy va amaliy ahamiyati;
−	 kommunikatsiya jarayonining innovatsion sikldagi markaziy roli;
−	 tashkiliy moslashuvchanlik hamda vertikal va gorizontal aloqalarning samaradorlikni ta’minlashdagi 

ahamiyati;
−	 milliy va xalqaro tajribani sintez qilish orqali innovatsion loyihalarni boshqarish imkoniyatlari.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Innovatsion iqtisodiyotga o‘tish sharoitida boshqaruv tizimining samaradorligi nafaqat moddiy resurslar, 

balki axborot almashinuvi va tashkiliy tuzilmaning moslashuvchanligi bilan ham belgilanadi. O‘zbekiston 
Respublikasida so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar, xususan innovatsion faoliyatni davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlash strategiyalari, korxonalar oldiga yangi tashkiliy vazifalarni qo‘ymoqda.
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Globallashuv davrida kommunikatsiyalar innovatsion siklni tezlashtiruvchi asosiy katalizator vazifasini 
bajaradi [10]. Xalqaro ilmiy hamjamiyatda tan olingan konsepsiyalarga ko‘ra, kommunikatsiyalar jarayoni 
g‘oyaning paydo bo‘lishidan boshlab uni tijoratlashtirishgacha bo‘lgan barcha bosqichlarni o‘zaro bog‘lovchi 
“markaziy nerv tizimi” hisoblanadi. Tadqiqotda kommunikatsion to‘siqlarni bartaraf etish va axborot oqimlarini 
optimallashtirish orqali innovatsiyalarning “o‘lim vodiysi” (death valley) bosqichidan muvaffaqiyatli o‘tish 
imkoniyatlari tahlil qilindi.

Mahalliy korxonalarda innovatsion muhitni shakllantirishda tashkiliy madaniyat va kommunikatsiyalarning 
o‘zaro bog‘liqligi muhim ahamiyat kasb etadi. Yangi bilimlarni o‘zlashtirish va ularni amaliyotga tatbiq etish 
jarayonida vertikal va gorizontal aloqalarning mutanosibligini ta’minlash zarurligi asoslab berildi. Bu esa, o‘z 
navbatida, xodimlarning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarish va jamoaviy intellektdan samarali foydalanish 
imkonini beradi.

Zamonaviy menejmentda innovatsion tuzilmalarni tashkil etishning turli shakllari mavjud bo‘lib, ularning 
har biri aniq iqtisodiy va texnologik sharoitlarga moslashtirilishi lozim [12]. Bunda kommunikatsiyalarning 
raqamli transformatsiyasi va virtual jamoalar bilan ishlash metodlariga alohida e’tibor qaratildi. Innovatsion 
menejmentni tashkil etish murakkab tizimli jarayon bo‘lib, u korxonaning ichki imkoniyatlari va tashqi muhit 
talablari o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlashga xizmat qiladi.

Innovatsion tuzilma — yangiliklarni yaratish, o‘zlashtirish va tarqatish vazifalarini bajaruvchi tashkiliy 
bo‘g‘inlar majmui bo‘lib, uning asosiy xususiyati moslashuvchanlikdan iborat.

Innovatsion kommunikatsiya — innovatsion jarayon ishtirokchilari o‘rtasida axborot, bilim va tajriba 
almashinuvi bo‘lib, u qayta aloqa mexanizmi bilan tavsiflanadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Innovatsion menejmentda boshqaruv mexanizmini shakllantirish tamoyillari bevosita ilmiy-texnik 

mahsulotga bo‘lgan talab bilan bog‘liqdir. Ushbu yondashuv innovatsion faoliyat samaradorligi korxona ichidagi 
kommunikatsion kanallarning o‘tkazuvchanlik darajasiga bog‘liqligini tasdiqlaydi. Xalqaro miqyosda El Bassiti 
va Ajhun innovatsion siklda g‘oyalarni boshqarish (Idea Management) va ularning kommunikatsion ta’minoti 
muhimligini alohida ta’kidlaganlar [11]. Ularning fikricha, kommunikatsiyalar faqat ma’lumot uzatish vositasi 
emas, balki yangi bilimlarni yaratish mexanizmi ham hisoblanadi.

Robert G. Cooper esa Stage-Gate tizimi orqali innovatsion loyihalarni tashkil etishda bosqichma-bosqich 
qaror qabul qilish va axborot almashinuvining aniq tartibini taklif etadi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mahalliy 
mualliflar ko‘proq klassik tashkiliy tuzilmalarga e’tibor qaratayotgan bo‘lsalar, xalqaro ilmiy doiralarda Open 
Innovation va tarmoqli kommunikatsiyalarga asosiy urg‘u berilmoqda.

Innovatsion loyihalarni boshqarishda kommunikatsiyalar jarayonini optimallashtirish maqsadida quyidagi 
jadval ma’lumotlaridan foydalanish tavsiya etiladi. Ushbu jadval innovatsion jarayonning turli bosqichlarida 
qo‘llaniladigan kommunikatsiya shakllari va ularning samaradorlik ko‘rsatkichlarini aks ettiradi (1-jadval).

1-jadval. Innovatsion jarayonda kommunikatsiya kanallarining qiyosiy tavsifi1

Bosqichlar Kommunikatsiya shakli Axborot turi Natijaviylik koʻrsatkichi

Ideyalar generatsiyasi Norasmiy (Brainstorming) Kreativ gʻoyalar Gʻoyalar soni va yangiligi

Loyihalashtirish Rasmiy (Texnik hujjatlar) Professional bilimlar Texnik asoslanganlik

Sinov va oʻzlashtirish Interfaol (Feedback) Tajriba maʼlumotlari Xatoliklarning kamayishi

Tijoratlashtirish Marketing kommunikatsiyalari Bozor axboroti Sotuv hajmi va bozor 
ulushi

Keltirilgan maʼlumotlar shuni tasdiqlaydiki, innovatsion jarayonning har bir bosqichida kommunikatsiya 
shakli tubdan farq qiladi. Masalan, ideal generatsiyasi bosqichida norasmiy aloqalarning ustuvorligi ijodiy 
erkinlikni taʼminlasa, loyihalashtirish bosqichida qatʼiy rasmiy kommunikatsiyalar texnik xatoliklarning oldini 
oladi. Jadvalning mantiqiy davomi sifatida shuni aytish mumkinki, menejer ushbu kanallarni toʻgʻri boshqarishi 
orqali innovatsiyalarni joriy etish vaqtini (time-to-market) sezilarli darajada qisqartirishi mumkin. Quyidagi 
1-rasm innovatsion korxona ichidagi kommunikatsion ekotizimni aks ettiradi.

1	  Muallif ishlanmasi
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1-rasm. Innovatsion korxonada kommunikatsion oqimlarning integrallashgan sxemasi2

Tasvirda aks ettirilgan kommunikatsion sikl shuni tasdiqlaydiki, innovatsion menejmentning muvaffaqiyati 
bo‘linmalararo to‘siqlarni (silo effect) bartaraf etishga bog‘liq. Ilmiy-tadqiqot bo‘limi (R&D) tomonidan ishlab 
chiqilgan texnik yechimlar marketing bo‘limining bozor talablari bilan uyg‘unlashgan nuqtada haqiqiy innovatsiya 
yuzaga keladi. Markaziy “Bilimlarni boshqarish markazi” (Knowledge Hub) esa axborotning yo‘qolishini 
oldini oladi va jarayonning uzluksizligini ta’minlaydi. Ushbu sxema asosida ishlash korxonaning innovatsion 
salohiyatini oshirishga xizmat qilishi ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

Innovatsion menejmentni tashkil etishning amaliy jihatlari O‘zbekiston korxonalari uchun yangi boshqaruv 
standartlarini joriy etishni talab etadi. Birinchi navbatda, korxonaning innovatsion auditi o‘tkazilishi lozim. 
Bu jarayonda mavjud kadrlar salohiyati va kommunikatsion infratuzilma holati baholanadi. Dorofeev va 
Dresvyannikov ta’kidlaganidek, innovatsion loyihalarni boshqarishda jamoani shakllantirish va undagi rollarni 
to‘g‘ri taqsimlash muhim ahamiyatga ega [6].

Amaliyotda kommunikatsiyalar jarayonini boshqarish uchun Slack, Trello va ERP tizimlari kabi zamonaviy 
IT-yechimlardan foydalanish tavsiya etiladi. Bu axborot uzatish tezligini oshiradi va qaror qabul qilish 
jarayonining shaffofligini ta’minlaydi.

Kommunikatsion strategiyani ishlab chiqishda quyidagi mezonlarga amal qilish maqsadga muvofiq:
−	 axborotning aniqligi va o‘z vaqtida yetkazilishi;
−	 gorizontal aloqalarning vertikal aloqalarga nisbatan ustuvorligi;
−	 tashqi ekspertlar va iste’molchilar bilan doimiy muloqotning yo‘lga qo‘yilishi.
Metodik jihatdan innovatsion menejmentni tashkil etishda “matritsaviy tuzilma”dan foydalanish yuqori 

samaradorlik beradi. Bunda xodim bir vaqtning o‘zida ham o‘zining funksional bo‘limiga, ham innovatsion 
loyiha rahbariga bo‘ysunadi. Bunday yondashuv resurslardan oqilona foydalanish va bilimlar almashinuvini 
tezlashtirish imkonini beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Innovatsion menejmentni tashkil etish va kommunikatsiyalar jarayoni korxonaning raqobatbardoshligini 

ta’minlovchi strategik omillardan biri hisoblanadi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, tashkiliy tuzilmaning 
moslashuvchanligi va axborot oqimlarining erkinligi innovatsion siklni qisqartirishga xizmat qiladi. O‘zbekiston 
iqtisodiyoti uchun tarmoqlararo kommunikatsiyalarni kuchaytirish va innovatsion infratuzilmani raqamlashtirish 
dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. Maqolada keltirilgan metodlar va tavsiyalar korxonalarda innovatsion muhitni 
sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqishga imkon beradi.

Takliflar:
−	 korxonalarda innovatsion menejmentni joriy etishda kommunikatsiya strategiyasini aniq ishlab chiqish 

va axborot oqimlarini optimallashtirish zarur;

2	  Muallif ishlanmasi
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−	 tashkiliy tuzilmalarda moslashuvchanlikni oshirish, vertikal va gorizontal aloqalarni uyg‘unlashtirish 
orqali xodimlarning ijodiy salohiyatini rag‘batlantirish muhim ahamiyatga ega;

−	 innovatsion loyihalarni boshqarishda xalqaro tajribalarni sintez qilish va O‘zbekiston sharoitiga mos 
gibrid strukturaviy yondashuvlarni joriy etish tavsiya etiladi;

−	 raqamli transformatsiya va virtual jamoalar bilan ishlash metodlarini amaliyotga tatbiq etish orqali 
innovatsion siklni tezlashtirish mumkin;

−	 innovatsion menejment bo‘yicha xodimlarning metodologik madaniyatini oshirish va bilimlarni 
boshqarish tizimlaridan samarali foydalanish lozim;

−	 korxonalarda zamonaviy raqamli platformalar va ichki kommunikatsiya vositalarini keng joriy etish 
orqali innovatsion faoliyat samaradorligini yanada oshirish mumkin.
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